
 

 

 
 
 

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Красноярского края 

РЕШЕНИЕ 
 
 

24.08.2022                                      г. Енисейск                                        № 23-248 

 

 

О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 24.04.2019 

№ 42-341 «Об утверждении перечня муниципального имущества, определяемого в 

качестве инвестиционной деятельности, а также объектов концессионных соглашений» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 30, 32, 52 Устава города Енисейска, Енисейский городской 

Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 

24.04.2019 № 42-341 «Об утверждении перечня муниципального имущества, 

определяемого в качестве инвестиционной деятельности, а также объектов 

концессионных соглашений», изложить приложение в редакции согласно приложению к 

настоящему решению.  

2 Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города 

Енисейска Красноярского края», подлежит размещению на официальном интернет-

портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по 

бюджету, муниципальной собственности и экономической политике. 

 

Председатель городского  

Совета депутатов               

Глава города Енисейска 

                              

 

 

 

 

     Н.В. Лобанова 

 

 

 

В.В. Никольский 

 

 



Приложение к Решению 

Енисейского городского Совета 

депутатов от 24.08.2022 № 23-248 

 

Перечень муниципального имущества, определяемого в качестве инвестиционной деятельности,  

а также объектов концессионных соглашений 

 
№ 

п/п 
Адрес нахождения объекта Наименование объекта Площадь (кв.м.), 

характеристики 

Обременение/ разрешенное 

использование (для з/у) 

Инвестиционная деятельность 

1.  Красноярский край, г.Енисейск, ул.Ленина, 156 Земельный участок 6439,0 кв.м. Культурное развитие, для 

размещения объектов 

культуры 

2.  Красноярский край, г.Енисейск, ул.Ленина, 146 Земельный участок 4037,0 кв.м. Гостиничное обслуживание, 

для размещения гостиниц 

3.  Красноярский край, г.Енисейск, ул.Диктатуры Пролетариата, 

6 

Земельный участок 828,0 кв.м. Для размещения нежилого 

здания (административного) 

4.  Красноярский край, г.Енисейск, ул.Петровского, 15 Земельный участок 1871,0 кв.м. Для эксплуатации жилого 

дома 

5.  Красноярский край, г.Енисейск, ул.Промышленная, 25 Земельный участок 3299,0 кв.м. Бытовое обслуживание 

Объекты концессионных соглашений 

6.  Красноярский край, г. Енисейск, ул.Ленина, 156 Водоколонка Дискет  Ответственное хранение 

7.  Красноярский край, г. Енисейск, от водозаборных скважин № 

23, по адресу: Красноярский край, г.Енисейск, ул.Бабушкина, 

1/1, № 24 по адресу: Красноярский край, г.Енисейск, 

ул.Бабушкина, 1/2, № 16 по адресу: Красноярский край, 

г.Енисейск, ул.Куйбышева, 55А 

Сети водопровода  Протяженность 13845 м., 

год ввода 1979 

Собственность 29.06.2022 № 

24:47:0000000:5957-

24/095/2022-1 

8.  Красноярский край, г. Енисейск Водопровод ПМК Протяженность 2966 м. Ответственное хранение 

9.  Красноярский край, г. Енисейск Водопровод  Протяженность 117,3 м. Ответственное хранение 

10.  Красноярский край, г. Енисейск,  

От водозаборной скважины № 11, по адресу: Красноярский 

край, г.Енисейск, ул.Некрасова, 66А 

Сети водопровода Протяженность 

4505 м., год ввода 1983 

Собственность 08.11.2021 № 

24:47:0000000:5910-

24/095/2021-1 

11.  Красноярский край, г. Енисейск, От водозаборной скважины 

№15, по адресу: Красноярский край, г.Енисейск, ул.Доброва, 

19 

Водопроводная сеть Протяженность 

5285 м., год ввода 1991 

Собственность 21.12.2021 № 

24:47:0000000:5915-

24/095/2021-1 

12.  Красноярский край, г. Енисейск, От водозаборной скважины Водопроводная сеть Протяженность Собственность 14.12.2021 № 



с водонапорной башней, по адресу: Красноярский край, 

г.Енисейск, ул.Ванеева, 1/9 

4681 м., год ввода 1988 24:47:0000000:5913-

24/095/2021-1 

13.  Красноярский край, г. Енисейск, ул. Бограда – ул. Дударева Водопровод Протяженность 310 м. Ответственное хранение 

14.  Красноярский край, г. Енисейск,  

от водозаборных скважин № 20, по адресу: Красноярский 

край, г.Енисейск, ул.Ромашкина, 2А; № 21, по адресу: 

Красноярский край, г.Енисейск, ул.Ромашкина, 2А/1 

Водопроводная сеть Протяженность 

2966 м., год ввода 1989 

Собственность 30.11.2021 № 

24:47:0000000:5912-

24/095/2021-1 

15.  Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ленина, 116 Водопровод наружный  Ответственное хранение 

16.  Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ромашкина – ул. 

Чкалова – ул. Рабоче-Крестьянская 

Водопроводная сеть  Ответственное хранение 

17.  Красноярский край, г. Енисейск,  

от водозаборной скважины № 27, по адресу: Красноярский 

край, г.Енисейск, ул.Рабоче-Крестьянская, 202А 

Сети водопровода Протяженность 12584 м., 

год ввода 1986 

Собственность 27.05.2022 № 

24:47:0000000:5956-

24/095/2022-1 

18.  Красноярский край, г. Енисейск (от водозаборной скважины 

№ 12, по адресу: Красноярский край, г.Енисейск ул.Ленина, 

32А) 

Сети водопровода Протяженность 

3252 м., год ввода 1971 

Собственность 15.12.2021 № 

24:47:0000000:5914-

24/095/2021-1 

19.  Красноярский край, г. Енисейск, от водозаборных скважин № 

10, по адресу: Красноярский край, г.Енисейск, ул.Ленина, 

10А/2; №9, по адресу: Красноярский край, г.Енисейск, 

ул.Ленина, 10А/1 

Водопроводная сеть Протяженность 

3408 м., год ввода 1986 

Собственность 04.02.2022 № 

24:47:0000000:5917-

24/095/2021-1 

20.  Красноярский край, г. Енисейск, от водозаборных скважин № 

13, по адресу: Красноярский край, г.Енисейск, Ванеева, 64А; 

№ 22, по адресу: Красноярский край, г.Енисейск, 

ул.Пушкина, 21Б 

Сети водопровода Протяженность 11544 м., 

год ввода 1986 

Собственность 14.04.2022 

№ 24:47:0000000:5920-

24/095/2022-1 

21.  Красноярский край, г. Енисейск, Водопроводная сеть по 

ул.Пролетарская от центрального водопровода по 

ул.Перенсона г.Енисейска 

Водопроводная сеть Протяженность – 113 м.  Собственность № 

24:47:0000000:5841-

24/108/2018-1 от 27.08.2018 

22.  Красноярский край, г. Енисейск, ул.Кирова - 

пер.Партизанский, ул.Кирова – ул.Вейнбаума, ул.Крупская – 

пер.Партизанский, ул.Доры Кваш – ул.Строителей» 

Водопроводные сети  Протяженность – 30733,014 

м.,  

год ввода 1990 

Собственность 24-24-

09/004/2008-032 от 05.02.2008 

23.  Красноярский край, г. Енисейск, ул.Кирова, ул. 

Пролетарская, ул.Бограда, ул. Промышленная, 

ул.Строителей, пер. Партизанский.  

Водопроводные сети 

города Енисейска», 

состоящее из 12-ти 

обособленных объектов 

(станция 3-го подъема) 

Протяженность – 6447м., 

состоит из 12-ти 

обособленных объектов. 

Контур с обозначением 9/13 

- насосная станция, общей 

площадью 75,6 кв.м., контур 

10/13 - трансформаторная 

подстанция, площадью 26,0 

кв.м., 11/13, 12/13, 13/13 

сеть электроснабжения 

Собственность 24-24/009-

24/009/001/2016-1660/2 

от 16.06.2016 



протяженностью 112м.  

24.  Красноярский край, г. Енисейск, ул. Промышленная, 20/12 Наружные сети 

водоснабжения 

Протяженность – 101 м.  Собственность 24-24/013-

24/009/001/2016-1667/2 

от 20.06.2016 

25.  Красноярский край, г. Енисейск, от нежилого здания 

«Школа» по адресу: г. Енисейск, ул. Вейнбаума, 52 до ВК 1 

по ул. Вейнбама 

Сооружение «Наружные 

сети водопровода» 

Протяженность – 65 м., год 

ввода 2010  

Собственность 

24-24/09/004/2012-431 

от 07.03.2012 

26.  Красноярский край,  

Енисейск, от ВК-1 в районе жилого жома № 11А по 

ул.Пушкина до ТК-1, многоквартирных домов № 49Б, 49В по 

ул.Доброва 

Сеть водоснабжения Год ввода – 2015 

Протяженность – 236 м.  

Собственность № 24-24/009-

24/009/004/2016-292/1 от 

26.02.2016 

 

27.  Красноярский край, г.Енисейск, ул.Ленина, 4 Наружные сети 

водопровода 

 

Год ввода – 2015  

Протяженность – 95 м. 

Собственность № 24-

24/009/004/2016-199/1 от 

18.02.2016 

28.  Красноярский край, г.Енисейск, ул.Пролетарская, 59 Наружные сети 

водопровода 

 

Год ввода – 2014 

Протяженность – 52 м.  

Собственность 24-24/009-

24/009/001/2015-192/1 от 

30.01.2015 

29.  Красноярский край, г. Енисейск, ул. Сибирская Водопроводная сеть   

30.  Красноярский край, г. Енисейск, ул. Доры Кваш, 20 Водопроводная сеть   

31.  Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ленина, 160 Сооружение – 

Водонапорная насосная 

станция II подъема с 

накопительными 

резервуарами 

Год ввода – 1983 

Протяженность – 28 м.  

Площадь 199,6 кв.м. 

Собственность 

24:47:0010122:305-

24/095/2020-1 от 20.04.2020 

32.  Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ленина, 160В Сооружение – скважина 

с павильоном для 

водораздачи и 

накопительной ёмкостью 

для водораздачи   

Год ввода – 1983 

Протяженность – 46 м. 

Глубина – 150  

Площадь 142,8 кв.м. 

Собственность 

24:47:0010122:304-

24/095/2020-1  

от 30.03.2020 

33.  Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ленина, зд. 160, соор. 1 Скважина № 1  Год ввода – 1983  

Глубина – 180  

Диаметр – 219  

Собственность 

24:47:0010122:303-

24/095/2019-1 от 03.07.2019 

34.  Красноярский край, г. Енисейск, ул. Димитрова, 2 Скважина № 2 Год ввода – 1984  

Глубина – 150  

Собственность 

24:47:0010130:368-

24/095/2020-1  

от 02.04.2020 



35.  Красноярский край, г. Енисейск, ул. Петровского, 9В Скважина № 3 Протяженность – 160 Ответственное хранение 

36.  Красноярский край, г. Енисейск, ул. Крупская, 39 Скважина № 6 Год ввода – 1973 

Глубина – 70 

Собственность 

24:47:0010266:252-

24/095/2020-1  

от 31.03.2020 

37.  Красноярский край, г. Енисейск, ул. Крупская, 21/1 Скважина № 7 Год ввода – 1980 

Глубина – 160 

Собственность 

24:47:0010277:261-

24/095/2020-1  

от 30.03.2020 

38.  Красноярский край, г. Енисейск, ул. Крупская, 21 Скважина № 8 Год ввода – 1980  

Глубина – 160  

Ответственное хранение 

39.  Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ленина, 10А Скважина № 9 с 

водонапорной башней 

Год ввода – 1986  

Протяженность – 22 м. 

Глубина – 200  

Площадь 11,9 кв.м. 

Собственность 

24:47:0010344:1851-

24/095/2020-1  

от 02.04.2020 

40.  Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ленина, 10А/2 Скважина № 10 Год ввода – 1988  

Глубина – 150  

Собственность 

24:47:0010344:1849-

24/095/2020-1  

от 19.03.2020 

41.  Красноярский край, г. Енисейск, ул. Некрасова, 66А Скважина № 11 с 

водонапорной башней  

Год ввода – 1983  

Протяженность – 5 м. 

Глубина – 150  

Площадь 5,3 кв.м. 

Собственность 

24:47:0010458:254-

24/095/2020-1  

от 26.03.2020 

42.  Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ленина, 32А Скважина № 12 Год ввода – 1971  

Глубина – 150  

Собственность 

24:47:0010323:707-

24/095/2020-1  

от 01.04.2020 

43.  Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ванеева, 64А Скважина № 13 с 

водонапорной башней 

Год ввода – 1984  

Протяженность – 6 м. 

Глубина – 150  

Площадь 4,7 кв.м. 

Собственность 

24:47:0010429:406-

24/095/2020-1  

от 02.04.2020 

44.  Красноярский край, г. Енисейск, ул. Доброва, 19 Скважина № 15 с 

водонапорной башней 

Год ввода – 1991 

Протяженность – 6 м. 

Глубина – 150  

Площадь 2,0 кв.м. 

Собственность 

24:47:0010436:413-

24/095/2020-1  

от 02.04.2020 

45.  Красноярский край, г. Енисейск, ул. Куйбышева, 55А Скважина № 16 Год ввода 1979 

Глубина – 150 

Собственность 

24:47:0010344:1850-

24/095/2020-1  

от 27.03.2020 



46.  Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ромашкина, 2А Скважина № 20 с 

водонапорной башней 

Год ввода – 1989  

Протяженность – 23  

Глубина – 160  

Площадь 15,8 кв.м. 

Собственность 

24:47:0010101:229-

24/095/2020-1  

от 30.03.2020 

47.  Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ромашкина, 2А/1 Скважина № 21 Год ввода – 1989  

Глубина – 160  

Собственность 

24:47:0010101:228-

24/095/2020-1  

от 27.03.2020 

48.  Красноярский край, г. Енисейск, ул. Пушкина, 21Б Скважина № 22 Год ввода – 1986  

Глубина – 180  

Собственность 

24:47:0010470:273-

24/095/2020-1  

от 02.04.2020 

49.  Красноярский край, г. Енисейск, ул. Бабушкина, 1/1 Скважина № 23 Год ввода – 1989  

Глубина – 150 

Собственность 

24:47:0010329:190-

24/095/2020-1  

от 02.04.2020 

50.  Красноярский край, г. Енисейск, ул. Бабушкина, 1/2  Скважина № 24 Год ввода – 1989  

Глубина – 150  

Собственность 

24:47:0010329:189-

24/095/2020-1  

от 01.04.2020 

51.  Красноярский край, г. Енисейск, ул. Дударева, 56/1 Скважина  № 25 Год ввода – 1989 

 Глубина – 160 

Собственность 

24:47:0010244:439-

24/095/2020-1  

от 27.03.2020 

52.  Красноярский край, г. Енисейск, ул. Калинина, 40А Скважина № 26 Год ввода – 1989 

Диаметр – 219  

Глубина – 180  

Собственность 

24:47:0010212:188-

24/095/2019-1  

от 03.07.2019 

53.  Красноярский край, г. Енисейск, ул. Калинина, 40А Водонапорная башня Год ввода – 1989  

Площадь 20,7 кв.м. 

Собственность 

24:47:0010212:189-

24/095/2020-1  

от 02.04.2020 

54.  Красноярский край, г. Енисейск, ул. Рабоче-Крестьянская, 

202А 

Скважина № 27 Год ввода – 1988 

Глубина – 150  

Собственность 

24:47:0010112:218-

24/095/2020-1  

от 25.03.2020 

55.  Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ванеева, 1/9 Скважина с 

водонапорной башней 

Год ввода – 1988 

Протяженность – 14 м. 

Глубина – 150  

Собственность 

24:47:0010302:174-

24/095/2020-1  



Площадь 4,6 кв.м. от 31.03.2020 

56.  Красноярский край, г. Енисейск, ул. Куйбышева, 82А Скважина Год ввода – 1979  

Площадь 18,7 кв.м. 

Собственность  

24-24-09/004/2014-652  

от 19.05.2014 

57.  Красноярский край, г. Енисейск, ул. Куйбышева, 82А Водонапорная башня Год ввода – 1979  Собственность  

24-24-09/004/2014-653  

от 19.05.2014 

58.  Красноярский край, г. Енисейск, ул. Куйбышева, 82А Здание электрощитовой Год ввода – 1979 

Площадь – 11,8 

Собственность 

24:47:0010341:847-

24/095/2020-1 от 21.04.2020 

59.  Красноярский край, г.Енисейск, ул.Солнечная Водопроводная сеть Год ввода – 1988 

Протяженность – 606 м. 

Собственность 

24:47:0010467:361-

24/118/2020-1 от 24.11.2020 

60.  Относительно ориентира – жилой дом, расположенного по 

адресу: Россия, Красноярский край, Енисейский район, 

д.Горская, ул.Центральная №1 в 846,0 м. по направлению на 

юго-запад, далее по направлению на северо-восток до 

ул.Петра Албычева г.Енисейска, далее на северо-запад вдоль 

ул.Петра Албычева г.Енисейска до конца далее по 

направлению на север до ул.Кытманова, от скважины № 5 до 

нежилого здания водопроводной насосной станции 167 м3/ч, 

д. Горская  

Наружные сети 

водопровода в  

г. Енисейск 

Год ввода – 2012  

Протяженность – 683 м. 

Собственность  

24-24/009-24/009/002/2015-

2315/2 от 01.09.2015 

61.  Относительно ориентира – жилой дом, расположенного по 

адресу: Россия, Красноярский край, Енисейский район, д. 

Горская, ул. Центральная, № 1 в 846,0 м. по направлению на 

юго-запад, далее по направлению на северо-восток до ул. 

Петра Албычева до конца далее по направлению на север до 

ул. Кытманова 

Резервуар чистой воды 

 

Год ввода – 2012  

Объем – 1200 куб.м. 

Собственность  

24-24/009-24/009/002/2015-

2307/2 от 01.09.2015 

62.  Относительно ориентира – жилой дом, расположенного по 

адресу: Россия, Красноярский край, Енисейский район, д. 

Горская, ул. Центральная, № 1 в 846,0 м. по направлению на 

юго-запад, далее по направлению на северо-восток до ул. 

Петра Албычева до конца далее по направлению на север до 

ул. Кытманова 

Резервуар чистой воды 

 

Год ввода – 2012  

Объем – 1200 куб.м. 

Собственность  

24-24/009-24/009/002/2015-

2308/2 от 01.09.2015 

63.  Относительно ориентира – жилой дом, расположенного по 

адресу: Россия, Красноярский край, Енисейский район, д. 

Горская, ул. Центральная № 1 в 846,0 м по направлению на 

юго-восток, далее по направлению на северо-восток до ул. 

Петра Албычева г. Енисейска, далее на северо-запад вдоль 

ул. Петра Албычева до конца далее по направлению на север 

Выгреб 

 

Год ввода – 2012  

Объем – 11 куб.м. 

Собственность  

24-24/009-24/009/002/2015-

2309/2 от 01.09.2015 



до ул. Кытманова   

64.  д. Горская, Относительно ориентира – жилой дом, 

расположенного по адресу: Красноярский край, Енисейский 

район, д. Горская, ул. Центральная № 1 в 846,0 м. по 

направлению на юго-запад, далее по направлению на северо-

восток до ул. Петра Албычева г. Енисейска, далее на северо-

запад вдоль ул. Петра Албычева до конца далее по 

направлению на север до ул. Кытманова, ВК-5 до ВК -6 в д. 

Горская   

Наружные сети 

водопровода в  

д. Горская 

Год ввода – 2012 

Протяженность – 1357 м.  

Собственность  

24-24/009-24/009/002/2015-

2311/2 от 01.09.2015 

65.  д. Горская, Относительно ориентира – жилой дом, 

расположенного по адресу: Красноярский край, Енисейский 

район, д. Горская, ул. Центральная № 1 в 846,0 м. по 

направлению на юго-запад, далее по направлению на северо-

восток до ул. Петра Албычева г. Енисейска, далее на северо-

запад вдоль ул. Петра Албычева до конца далее по 

направлению на север до ул. Кытманова, от нежилого здания 

водопроводной насосной станции 167 м
3 
/ч до колодца ПГ-12  

Наружные сети 

водопровода в  

г. Енисейск  

Год ввода – 2012  

Протяженность – 5023 м. 

Собственность  

24-24/009-24/009/002/2015-

2312/2 от 01.09.2015 

66.  Красноярский край, Енисейский район, месторождение 

"Горское" 

Сооружения 

водозаборные 

"Оптимизация системы 

водоснабжения города 

Енисейска 

Красноярского края" 

Год ввода – 2019 

Протяженность 5496 м., 

площадь 494,5 кв.м. 

Собственность 23.06.2021 № 

24:12:0110303:191-

24/107/2021-5 

 

 

 


